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Kære Henrik Bach Mortensen 

Mange tak for jeres brev om Tilsynsrådets møde i september 2023, hvor I bl.a. har 

drøftet Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings statusrapport for tilsynet for 

1. halvår 2023.  

Jeg deler rådets ærgrelse over, at der ikke har været retvisende tal for fokusmålene 

i 2022, da tallene skal understøtte, at borgerne får den indsats, de har krav på. Det 

er vigtigt, at data og statistik på beskæftigelsesområdet er retvisende, da det både 

danner grundlag for kommunens styring af egen indsats og for styrelsens understøt-

tende initiativer. 

Det er dog opløftende, at de kommuner, som potentielt kunne have være omfattet 

af skærpet tilsyn light for indsatsen i 2022, nu lever op til fokusmålene, samt at 

STAR er i dialog med den kommune, som potentielt kunne have være omfattet af 

skærpet tilsyn, og som fortsat ikke lever op til fokusmålet om samtaler 

Jeg er enig i, at det er vigtigt, at jobparate står til rådighed for arbejdsmarkedet, og 

at kommunerne i den sammenhæng får afklaret om den ledige reelt er jobparat, så 

den ledige kan mødes af tilbud og krav, der matcher kompetencer og forudsætnin-

ger.   

Det glæder mig, at rådet tager godt imod forenklingen og fokuseringen af tilsynet 

med den tidlige beskæftigelsesindsats. Jeg noterer mig, at I særligt bakker op om, 

at STAR har valgt en mere dialogbaseret tilgang i opfølgningen med kommunerne, 

og at der fremadrettet følges op på de kommuner med størst udfordringer på tværs 

af ydelser. Det er min forventning, at opfølgningen på kommunernes tidlige be-

skæftigelsesindsats fremadrettet – i tråd med regeringsgrundlaget – bliver mindre 

administrativ tung for kommunerne. 

Endelig noterer jeg, at rådet finder det væsentligt at følge Ankestyrelsens praksis-

undersøgelse om skærpet rådighedssanktion helt til dørs, og derfor er meget inte-

resseret i at blive orienteret om de udvalgte kommuners tilbagemeldinger til Anke-

styrelsen og den eventuelle videre opfølgning med kommunerne. Jeg har aftalt med 
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Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, at de sørger for, at rådet orienteres, 

når der er nyt i sagen. 

Jeg ser frem til mødet med jer den 9. februar 2024, hvor jeg glæder mig til at høre 

jeres bud på sigtelinjerne for det fremtidige tilsyn.   

Venlig hilsen   

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


